
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 1.112.649,45 EUR.
Importe 1.346.305,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.112.649,45 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente EXP.23.0091.CA.SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2023 a
las 12:41 horas.

Suministro en función de las necesidades de equipos de protección individual (Epis) para los trabajadores
de Cantur, s.a. y servicio de revisión de los mismos.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.
18444200 - Cascos de seguridad.
18830000 - Calzado de protección.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZsRzX8GQ1YZ%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

Nº de Lotes: 8

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZsRzX8GQ1YZ%2FR5QFTlaM4A%3D%3D
http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística SL

Dirección Postal

Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/08/2023 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística
S.A. CANTUR S.A.

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España

Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística
S.A. CANTUR S.A.

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España

Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Proveedor de Pliegos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística
S.A. CANTUR S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2023 a las 14:00

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España

Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/07/2023



Valor estimado del contrato 60.585,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 70.308,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.585,8 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Valor estimado del contrato 70.015 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 84.718,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.015 EUR.
Clasificación CPV

18830000 - Calzado de protección.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Objeto del Contrato: Suministro en función de las necesidades de equipos de protección individual (Epis)
para los trabajadores de Cantur, s.a. y servicio de revisión de los mismos.

Descripción del procedimiento
procedimiento abierto, tramitación ordinaria
Valor estimado del contrato 1.112.649,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.346.305,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.112.649,45 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.
18444200 - Cascos de seguridad.
18830000 - Calzado de protección.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Una posible prórroga de 1 año

Número máximo de prórrogas: 1

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Calzado

Descripción del lote Suministro de calzado de protección

Lote 2: Ropa de alta visibilidad, ropa de soldador y ropa de electricista.

Descripción del lote Suministro de ropa de alta visibilidad, ropa de soldador y ropa de electricista.



Valor estimado del contrato 119.350 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 144.413,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.350 EUR.
Clasificación CPV

18143000 - Indumentaria de protección.
Clasificación CPV

18444200 - Cascos de seguridad.
Clasificación CPV

18830000 - Calzado de protección.
Clasificación CPV

35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Valor estimado del contrato 85.351,75 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 103.275,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.351,75 EUR.
Clasificación CPV

18143000 - Indumentaria de protección.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Valor estimado del contrato 21.300,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 25.773,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.300,4 EUR.
Clasificación CPV

18143000 - Indumentaria de protección.
Clasificación CPV

18444200 - Cascos de seguridad.
Clasificación CPV

18830000 - Calzado de protección.
Clasificación CPV

35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Valor estimado del contrato 117.455,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 142.121,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.455,8 EUR.
Clasificación CPV

18143000 - Indumentaria de protección.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
Clasificación CPV

18444200 - Cascos de seguridad.
Clasificación CPV

18830000 - Calzado de protección.

Lote 3: Protección de manos, oídos, ojos y vías respiratorias

Descripción del lote Suministro de equipos de protección de manos, oídos, ojos y vías respiratorias

Lote 4: Protección para trabajos con desbrozadora y motosierra

Descripción del lote Suministro de equipos de protección para trabajos con desbrozadora y motosierra

Lote 5: Equipos de protección para trabajos en altura y sus revisiones.

Descripción del lote Suministro y revisiones de equipos de protección para trabajos en altura

Lote 6: Ropa de trabajo para condiciones adversas.

Descripción del lote Suministro de ropa de trabajo para condiciones adversas.



Valor estimado del contrato 6.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.986 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.600 EUR.
Clasificación CPV

18830000 - Calzado de protección.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Valor estimado del contrato 25.091 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 30.360,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.091 EUR.
Clasificación CPV

18143000 - Indumentaria de protección.
Clasificación CPV

18444200 - Cascos de seguridad.
Clasificación CPV

18830000 - Calzado de protección.
Clasificación CPV

35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Lote 7: Otros equipos específicos

Descripción del lote Suministro de otros equipos específicos

Lote 8: Botas para trabajos en pilonas.

Descripción del lote Suministro de botas para trabajos en pilonas.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Incumplimiento de las medidas aplicables en relación con
las personas trabajadoras que participan en la ejecución del contrato para garantizar la igualdad de oportunidades y la no
discriminación de las personas LGTBI

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales suministro, servicios o trabajos objeto del contrato que se hayan
realizado durante los TRES (3) AÑOS inmediatamente anteriores a la fecha del anuncio de licitación, en la que se indique el
importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos. Cuando le sea requerido por los servicios dependientes
del órgano de contratación los suministros, servicios o trabajos efectuados se acreditarán mediante certificados expedidos o
visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público; cuando el destinatario sea un
sujeto privado, mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este certificado, mediante una declaración del
empresario acompañada de los documentos obrantes en poder del mismo que acrediten la realización de la prestación, en
su caso, estos certificados serán comunicados directamente al órgano de contratación por la autoridad competente. El
importe anual acumulado de los suministros, servicios o trabajos realizados en el año de mayor ejecución deberá ser igual o
superior al importe del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio



Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

C/ Albert Einstein 4
(39011) Santander España

dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de
presentación de las ofertas por importe igual o superior al valor estimado del contrato.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica en Lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Oferta económica en Lotes 1, 6 y 8

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Oferta económica en Lotes 2, 3, 4 y 7
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
Plazo de formación en Lote 5

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Plazo entrega en Lote 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plazo entrega pedidos urgentes en Lote 5

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Reducción tiempo respuesta servicio revisión en Lote 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Comodidad y funcionalidad en Lotes 1, 6 y 8
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Imagen y diseño en Lotes 1 y 8

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Imagen y diseño en Lotes 6
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Personalización de los productos en Lote 6

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística SA



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011243021 |  2023-917635 | Thu, 06 Jul 2023 12:42:00:431 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59994152938542058299510508682047553825 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


